UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]ct[i]o octaua.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

dederūt. Un^o autē incaute sa-
gittam dirigēs vt inde ceruā
expelleret viro dei pro cerua
ozante graue vulnus inflixit.
Sed et milites semitā ferro a-
perientes ad ipsius deuenerūt
speluncam. Et vidētes habi-
tu monachali indutum cani-
cie et erate venerabilem ceruā
quoq; ad eius genua prouolu-
tam solus epūs et rex eum pe-
dites adierunt ceteri retro stā-
tibi. Et interrogauerunt eum
q̄s esset vel vnde venisset aut
cur tam densam beremi vasti-
tatem petisset seu quis eū taz
grauius vulnerare presumpsit
set. Tu autē. *R.* Veredemiū
ergo corpore non mente relin-
quēs desertū petiuit. *Vbi* her-
bis et aqua contentus solus so-
lus soli dño seruiuit. *R.* Qui
p̄ coruum pascebat hēsam ip-
se egidium resciebat p̄ ceruā.
Vbi. *In tertio noct. añ.* Sā-
ctus vir egidius nauis ingres-
sus applicuit ad marsiliam. et
inde arelatum vbi cesariū que-
rens cesarium sitiens cesariū
adiiuit epūm. *añ.* Sicut socy
petri febricitantes sanauit do-
minus sic cuiusdam vidue fili-
liam a febre liberauit egidi^o.
Añ. Sāctus pater egidi^o ex
arelatu discedens et rodanuz
p̄transiens coniunctus est cui-
dam veredemiō sanctus san-
cto vt sctitas alterius agno-

sceret ab altero. *Euāgelium.*

Scdm Lucam.

In illo tempore. Dixit ih̄s
discipulis suis Facilius
est camelum p̄ foramen acus
transire q̄ diuitem intrare in
regnum dei. Et reliq;. *Omnia*
venerabilis Bede presbiteri
*S*i facilius est camelus ingē-
tib; membris enormem angu-
stum foramen acus penetra-
re q̄ diuitem intrare in regnum
dei. nullus ergo diues intra-
bit in regnum dei. Et quomō
vel in euangelio mathe^o et za-
cheus et ioseph vel i veteri te-
stamento q̄ plurimi diuites in
regnum intrauerunt nisi forte
q̄ diuitias vel p̄ nihilo habes-
se vel ex toto relinquere dño i-
spirate didicerūt. Nunquid
enim dauid in regni diuitijs
confidebat qui et de semetipso
canit qm̄ vnicus et paup sum
ego et als hortatur: diuitie si
affluant nolite cor apponere:
credo non ausus dicere nolite
suscipere. *Tu. R.* Jam domi-
num laudet qui se bene viuere
gaudet. Et pater hic viri q̄
se mūdo crucifixit. *R.* Dū sti-
mulos carnis anime deuice-
rat armis. *Et. Lectō octaua.*
*Q*ui cum ad singula rēdis-
set illi cum rege ab eo humilitē
veniam postulassent medicos
sanādo vulneri sponderunt
et multa alia donaria obrule-

...runt. sed ipse nec medicinam ad
habere voluit. et munera contem-
nens ad ipsa etiam non respexit
quin potius sciens virtutem in-
firmitate perfici dominum exora-
uit ut ne quod diu viveret sanita-
ti pristina redderetur. Sed cum
rex omnia loca frequenter visita-
ret et paululum salutis ab eo re-
cipere immensas divitias ob-
tulit. sed ille eas recipere penitus
refusavit admonens ut inde
monasterium construeret ubi
monastici ordinis disciplina
vigeret. **Tu. R.** Glor clamant
tis erat sibi dum deserta pete-
bat. Ingressus domus heremi
velut alter helyas. **P.** Associ-
atus ei qui fons pius est req-
ui. Ingressus. **Lectio nona.**
Quod cum rex fecisset victus
egidius lacrimis et precibus
regis postquam plurimum renuisset
illius monasterii in abbatem
promotus curam suscepit in qua ce-
nobio adunatus dei servus quod
diu vixit se crebris vigiliis et
oracionibus macerabat diurnis quoque
ieiuniis ac assiduis abstinen-
tiis corpus affligebat subdi-
ctos discretam moderacione tra-
ctabat et licet eis crucem domini
baulandum intimaret amore
potius quam timore reuerendus
omnibus haberetur. Huius fama
rex Karolus ut audiuit eius
impetrato aduentu reuerenter
eum suscepit qui inter cetera sa-

lutis colloquia rex sibi confitens
eum rogavit ut pro ipso dignanter
oraret. quod quidam facinus enorme
comiserat quod nulli unquam nec ip-
si seculo confiteri auderet. **Tu. R.**
Dozibus unctis vos vere iungi-
te viti. Ut pro hic fuerit quod mu-
di gaudia spreuit. Fructifere
vitis odor ut per secula sitis. **P.**
Pacis tranquille sitientes gau-
dia mille. **Tr. Ad laudes q.**
Rex francoz Karolus quod-
dam prope trauit facinus quod nulli
dicere fuit ausus sancti egidii com-
mendavit precibus. **an.** Beatus egidius
deus pro Karolo rege inter mis-
sas supplicante domino petenti regis
et venia peti pro carula delata
est ab angelo. **an.** Ad iudicium
erat in fine carule quod sancti egidii
meritis quilibet peccator ab-
soluatur a crimine si non vult vlti-
terius admittere. **an.** Sanctus
vir egidius ad karolum iens de
moniacus sanauit a karolo re-
diens cuiusdam principis fili-
um a morte resuscitauit. **an.**
Uir non modice in christo si-
dei ostia rome sibi tradita com-
misit tyberi que ad monaste-
rium patris forebant pro equo-
ra maris. **Hymnus capitulum. 2.**
P. ut supra. Sup. Benedicimus a.
O virum laudabilem in cun-
ctis inuocantibus se exorabilem
qui ex antiquo hoste deo gra-
tam se deferens victoriam ho-
dierna die perpetuam transi-